## Universitätsbibliothek Paderborn

### Ōrigenus Tōn Eis Tas Theias Graphas Exēgētikōn Apanta Ta Ellēnisti Heuriskomena

Cui idem præfixit Origeniana, Tripartitum opus, quo Origenis narratur vita,  
doctrina excutitur, scripta recensentur

**Origenes**

**Rothomagi, 1668**

Homilia XIV.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-25059**

à Sodomorum ruina non comprehendendi, ne convertaris retro, ne steteris in regione eorum, ne ad alia pergas loca, sed cum inde discesseris, ascende in montem in quo solo salus est, nomen Iesu Christi, cui est gloria & imperium in saecula saeculorum, Amen.

η εἰς θεούς. ἐκεῖ γάρ οὐτι μόνον ταῦτα γέγοναν, ἀλλὰ καὶ τὸ περιπλέον τοῦ θεοῦ καὶ τοῦ αἰώνα, ἢ τοῦ θεοῦ πατέρος τοῦ αἰώνα.

## HOMILIA XIV. OMNIA.

(juxta Hieronymum XI.)

Eis it.

Ab eo loco in quo scriptum est: *Hoc mihi ego mater;* vñque ad locum  
Ter 15. 10.  
Ierem. 35. 19. in quo ait: *Si conversus fueris,*  
*refluitum te.*

Οἶμαι ὡρὰ μάτηρ· μέχριτε· οὐ γὰρ τέτοιος  
λέγει κύριος· εἴ τις οὐτεπέθης, οὐ  
διαπορεύεται·

Eodem interprete.

**M**edici corporum agrotantibus afflentes, & juxta disciplinam artis sua volentes curare eos qui in infirmitatibus constituti sunt, \* vident tristia, injuncta pertractant, & in alienis calamitatibus moerore proprio conficiuntur: semper enim conversatio eorum in gemitu, semper in curis est, numquam cum letis consortium habent: cum vulneratis, cum his quorum carnes incommodis varijs debilitant, qui febris exstuant, qui dolore torquentur, jugi servitio perseverant. Et si quis eorum vult implere medicinam, non indignatur, non obliviscitur propositi artis sua, postquam cum his fuerit quos ferro prefatus est. Hac idcirco in procēcio diximus, quia & Prophetae medici quodammodo sunt animarum, & illae semper ire jubentur ubi languentes sint: *Nos enim necesse habent sani medicum, sed si qui se male habent.* Quod autem à deliciosis agrotantibus medici patiuntur, hoc sustinet Propheta ac magistri ab his qui curari nolunt. Odio quippe habentur quasi præcipientes adversus desideria languentium, quia prohibent delicijs, & cibis varijs vti eos, qui cum sint infirmi, nolunt eis infirmorum vesci. Fugient ergo inobedientes atque languentes medicos, & maledicunt atque injurias repellunt, eaque prorsus ijs faciunt, quæ faciat quis inimicus & hostibus suis. Abominantur enim eos quasi inimicos venire, quasi id tantum modo desiderantes, quomodo dolores & vires parsimonia, ex eorum dispositione nascantur; quomodo acutissimo ferro corpora fecent; & excranciant eos quasi auctores tantorum cruciatuum, & non sanitatis